ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-ĐHKTL        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đề tài đề án tốt nghiệp

và phân công người hướng dẫn khoa học cho học viên cao học

thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng ứng dụng

ngành Tài chính - Ngân hàng khóa 2024 đợt 1

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật;

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-ĐHKTL ngày 01 tháng 12 năm 2024 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của

Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật

ban hành kèm theo Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật;

Căn cứ Quyết định số 2107/QĐ-ĐHKTL ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học đợt 1 năm

2024;

Căn cứ Công văn số 18/ĐHKTL-TCNH ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Trưởng

khoa Tài chính - Ngân hàng về việc đề xuất giao đề tài đề án tốt nghiệp và phân công

người hướng dẫn khoa học cho học viên cao học khóa 2024 đợt 1 thuộc chương trình đào

tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng ứng dụng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ.

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1802

Trường Đại học Kinh tế - Luật
16

Trường Đại học Kinh tế - Luật
7

2

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận đề tài đề án tốt nghiệp và phân công người hướng dẫn khoa học

cho 21 học viên cao học thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng ứng

dụng ngành Tài chính - Ngân hàng khóa 2024 đợt 1 (danh sách đính kèm).

Điều 2. Học viên và người hướng dẫn khoa học có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ

và được hưởng quyền lợi theo Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng các đơn vị: phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ, phòng Tài

chính, khoa Tài chính - Ngân hàng; học viên và người hướng dẫn khoa học có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4; HIỆU TRƯỞNG

- Lưu: VT, P.SĐH & KHCN (TP, 5).

 Hoàng Công Gia Khánh

DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP

VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC CỦA HỌC VIÊN CAO HỌC KHÓA 2024

THUỘC CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ THEO ĐỊNH HƯỚNG ỨNG DỤNG

Ngành: Tài chính - Ngân hàng

(Đợt 1 năm 2025)

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật)

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn
Ghi

chú

1 C24604004 Phạm Thị Minh Huyền

Các yếu tố ảnh hưởng đến nợ xấu

của các ngân hàng thương mại cổ

phần tại Việt Nam

TS Võ Thị Ngọc Trinh

2 C24604005 Trần Việt Minh Anh

Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến

khả năng sinh lời của các ngân hàng

thương mại Việt Nam

TS Võ Thị Ngọc Trinh

3 C24604006 Trần Thị Tuyết Nhi

Các yếu tố ảnh hưởng đến đầu tư tài

chính của doanh nghiệp niêm yết

Việt Nam

TS Nguyễn Thanh Liêm

4 C24604008 Nguyễn Thị Thu Thảo

Phân tích rủi ro tài chính tại Công ty

Trách nhiệm hữu hạn một thành viên

Xuất Nhập Khẩu 2-9 Đắk Lắk giai

đoạn 2020 - 2024

GVHD 1: TS Nguyễn Phan Anh Huy

GVHD 2: ThS Tô Thị Thanh Trúc

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1802

Trường Đại học Kinh tế - Luật
16

Trường Đại học Kinh tế - Luật
7

Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký bởi: Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký ngày: 16.07.2025 15:15:54

2

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn
Ghi

chú

5 C24604009 Võ Châu Yên

Đánh giá hiệu quả dự án đầu tư mua

tàu chở dầu thô Aframax tại Công ty

Cổ phần Vận Tải Dầu Khí

(PVTrans)

GVHD 1: TS Nguyễn Phan Anh Huy

GVHD 2: ThS Tô Thị Thanh Trúc

6 C24604079 Hồ Nguyễn Thảo Anh

Đánh giá hiệu quả tài chính tại Công

ty Cổ phần Toyota Đông Sài Gòn

(TESC) giai đoạn 2021 - 2024

GVHD 1: TS Nguyễn Văn Tân

GVHD 2: ThS Phạm Chí Khoa

7 C24604081 Trần Thị Ngọc Bích

Tác động của dòng tiền đến khả năng

sinh lời của doanh nghiệp sản xuất

niêm yết Việt Nam

GVHD 1: TS Nguyễn Văn Tân

GVHD 2: ThS Phạm Chí Khoa

8 C24604082 Nguyễn Văn Bình

Các yếu tố tác động đến hiệu quả

hoạt động của doanh nghiệp bất

động sản niêm yết tại Việt Nam

GVHD 1: TS Võ Thị Ngọc Trinh

GVHD 2: TS Nguyễn Thanh Liêm

9 C24604083 Nguyễn Thị Phương Dung

Phân tích tác động của cấu trúc vốn

đến hiệu quả tài chính tại doanh

nghiệp bất động sản niêm yết Việt

Nam

GVHD 1: TS Võ Thị Ngọc Trinh

GVHD 2: TS Nguyễn Thanh Liêm

10 C24604084 Lê Thị Hoàng Hân

Đánh giá khả năng duy trì tỷ lệ an

toàn vốn tại Ngân hàng Thương mại

Cổ phần Kỹ Thương Việt Nam

GVHD 1: TS Nguyễn Tiến Trung

GVHD 2: ThS Hồ Thị Hồng Minh

11 C24604086 Nguyễn Thị Mỹ Hạnh
Hoàn thiện kiểm soát chi đầu tư công

tại Kho bạc Nhà nước Đồng Nai

GVHD 1: TS Nguyễn Tiến Trung

GVHD 2: ThS Hồ Thị Hồng Minh

3

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn
Ghi

chú

12 C24604089 Trần Anh Khoa

Các yếu tố ảnh hưởng đến khả năng

trả nợ của khách hàng cá nhân tại

Ngân hàng Thương mại Cổ phần

Đầu tư và Phát triển Việt Nam chi

nhánh Bắc Sài Gòn giai đoạn 2020 -

2023

GVHD 1: TS Nguyễn Công Thành

GVHD 2: ThS Nguyễn Thị Hai Hằng

13 C24604090 Nguyễn Đình Khôi

Phân tích rủi ro tài chính tại Công ty

Cổ phần Xây dựng COTECCONS

giai đoạn năm 2018 – 2024

GVHD 1: TS Nguyễn Công Thành

GVHD 2: ThS Nguyễn Thị Hai Hằng

14 C24604093 Trần Ngọc Trà My

Tác động của Chương trình ESOP

đến giá cổ phiếu và hiệu quả tài

chính của các doanh nghiệp niêm yết

tại Sở Giao dịch Chứng khoán TP.

HCM

GVHD 1: TS Nguyễn Công Thành

GVHD 2: ThS Ngô Phú Thanh

15 C24604094
Trương Trần Thị Ái

Nguyên

Đánh giá hiệu quả dự án đầu tư điện

mặt trời mái nhà đối với khách hàng

doanh nghiệp tại Công ty Cổ phần

Năng Lượng Sun Times

GVHD 1: TS Nguyễn Công Thành

GVHD 2: ThS Ngô Phú Thanh

16 C24604096 Lê Thị Thanh Nhàn

Tác động của chính sách chi trả cổ

tức đến giá trị doanh nghiệp của các

Công ty niêm yết trên Sàn giao dịch

Chứng khoán Tp. Hồ Chí Minh

GVHD 1: TS Nguyễn Thị Thùy Liên

GVHD 2: ThS Phan Huy Tâm

4

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn
Ghi

chú

17 C24604099 Phạm Ngọc Phương

Các yếu tố ảnh hưởng đến thu nhập

ngoài lãi tại các ngân hàng thương

mại Việt Nam

GVHD 1: TS Nguyễn Thị Thùy Liên

GVHD 2: ThS Phan Huy Tâm

18 C24604104 Lê Thanh Thùy

Yếu tố tác động đến khả năng trả nợ

của khách hàng cá nhân tại Ngân

hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và

phát triển Việt Nam Chi Nhánh Nhà

Bè

GVHD 1: TS Nguyễn Văn Tân

GVHD 2: ThS Nguyễn Thị Diễm Hiền

19 C24604105 Hà Hồng Thủy

Tác động của số hóa Ngân hàng đến

hiệu quả hoạt động của các ngân

hàng thương mại Việt Nam

GVHD 1: TS Nguyễn Văn Tân

GVHD 2: ThS Nguyễn Thị Diễm Hiền

20 C24604106 Trần Thị Quỳnh Trâm

Tác động của sở hữu tập trung đến

tính thanh khoản cổ phiếu của các

công ty niêm yết tại Sở GDCK Tp.

Hồ Chí Minh

GVHD 1: TS Nguyễn Hoàng Diệu Hiền

GVHD 2: ThS Nguyễn Thị Ngân

21 C24604113 Ngô Thị Hồng Vân

Các yếu tố ảnh hưởng đến nợ xấu

của Khách hàng cá nhân tại Ngân

hàng Thương mại Cổ phần Đại

chúng Việt Nam

GVHD 1: TS Nguyễn Hoàng Diệu Hiền

GVHD 2: ThS Nguyễn Thị Ngân

(Danh sách gồm có: 21 học viên cao học khóa 2024 đợt 1)

		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:28:02+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:28:32+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:29:01+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:29:17+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:29:38+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		hcgk@uel.edu.vn
	2025-07-16T05:42:38+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:00:17+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:09:30+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:15:26+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:16:01+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document